
PÃO DE LÓ BRANCO PREMIUM

VISÃO GERAL

Mistura para preparo de pão de ló branco premium.

INGREDIENTES

Açúcar, Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Amido, Leite em Pó Desnatado, Maltodextrina, 

Caseinato, Emulsificante Ésteres de Mono, Emulsificante Ésteres de Ácidos Graxos com Ácido Acético, Ésteres de Mono 

e Diglicerídeos de Ácidos Graxos com Ácido Lático, Fermentos Químicos Bicarbonato de Sódio, Pirofosfato Dissódico, 

Pirofosfato Tetrassódico, Antiumectante Fosfato Monocálcico, Conservadores Propionato de Cálcio, Corante Sintético 

Idêntico ao Natural Beta-Caroteno, Aromatizante

EMBALAGEM

Código Tamanho Tipo Paletização
370022 5 kg Saco

000035 10 kg Saco
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INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Tipo Valor

Porção de 33 g (5 colheres de sopa) 0.00

Valor Energético (kcal) 132.00

Valor Energético (kJ) 554.00

Proteínas (g) 4.00

Gorduras Totais (g) 0.00

Gorduras Saturadas (g) 0.00

Gorduras Trans (g) 0.00

Fibra Alimentar (g) 0.00

Sódio (mg) 98.00

MÉTODO

Grupo 1

Ingrediente KG

Pré-Mistura 1.000

Água 0.200

Ovos 0.600

Peso total: 1.800

DESCRIPTION

Misturar todos os ingredientes na batedeira e com o globo bater na velocidade rápida por aproximadamente 10 minutos. 

Colocar em uma forma ou aro untado com desmoldante. Fornear em temperatura de 170°C por aproximadamente 20 

minutos.

ARMAZENAMENTO

Manter o produto em local 

seco, fresco e ao abrigo da 

luz. Depois de aberta a 

embalagem, utilizar 

observando a validade e 

condições de 

armazenamento. Após o uso, 

manter a embalagem fechada.

VALIDADE

270 dias

TIPO

Pó

ALÉRGENOS

Derivados de trigo, leite e 

soja, Aveia, Centeio, Cevada, 

Derivados de ovo, Contém 

Glúten, Contém Lactose

CATEGORIA

Pré-Mistura para Confeitaria, Pão de Ló
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https://www.bakels.com.br/product-category/pre-mistura-para-confeitaria/
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